MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 1/2023

    SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que: ----------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, no Salão Nobre do Edifício dos
Paços do Concelho, desta Vila da Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 22 de Fevereiro de
2023, a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: ------------

1. Apreciação da Atividade Municipal; -------------------------------------------------------------------------
2. Prorrogação de isenção por cinco anos de benefícios fiscais (IMI)/Informação nº 112 –

Deliberação; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Prorrogação de isenção por cinco anos de benefícios fiscais (IMI)/Informação nº 113 –

Deliberação; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Prorrogação de isenção por cinco anos de benefícios fiscais (IMI) – Deliberação; ---------
5. Aprovação da minuta de aditamento ao contrato de delegação de competências no

âmbito do Estacionamento – Deliberação; ----------------------------------------------------------------
6. Informação – Tomada de Conhecimento; ------------------------------------------------------------------
7. Designação de cidadão eleitor como representante da Assembleia Municipal na CPCJ;
8. Prorrogação de isenção por cinco anos de benefícios fiscais (IMI) – Deliberação; ---------
9. Projeto de Regulamento Municipal do Centro de Alto Rendimento de Desportos

Equestres – Hippos Golegã – Deliberação; ---------------------------------------------------------------
10. 1ª Alteração Modificativa (Revisão) às Grandes Opções do Plano e Orçamento para o

ano de 2023 – Deliberação; -------------------------------------------------------------------------------------
11. Proposta de aprovação do mapa “Demonstração do Desempenho Orçamental” –

Deliberação; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-
golega.pt, onde poderá ser consultado. --------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 9 de Fevereiro de 2023

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/
http://www.cm-golega.pt/